
246  diário oficial Nº 34.774 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ÁGUa aZUL do Norte-Pa
PreGÃo eLetrÔNico Nº 078/2021-000040

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico

ModaLidade: Pregão eletrônico (srP) nº 078/2021-000040. tiPo: Me-
nor Preço por item. oBJETo: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de Mobiliários Escolares, constituídos de conjunto aluno, mesa 
acessível e conjunto professor, em atendimento da rede pública de ensino 
fundamental do Município de água azul do Norte/Pa., de acordo com as 
especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de 
referência - anexo i, Par Nº 202000507-6, (repetição do objeto). daTa da 
aBErTUra: 06 de dezembro de 2021, às 09h:00min. rEGiMENTo: lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, lei nº 8.666, de 21.06.1993, e alterações 
posteriores, lei complementar federal nº 123/2006 com as alterações 
da lei complementar nº 147/2014, decretos federais nº 10.024/19, lei 
13.979, de 6 de fevereiro de 2020. iNforMaÇÕES: o Edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados nos sítios: www.portaldecompras-
publicas.com.br, https://www.aguaazuldonorte.pa.gov.br/licitacoes-e-con-
tratos/ e junto a cPl, das 07h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da 
Prefeitura Municipal: avenida lago azul, s/nº, centro água azul do Norte/
Pa, cEP: 68.533- 000. WesLLeY soares da siLVa - Pregoeiro.

Protocolo: 732482

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNicÍPio de aLtaMira
PreGÃo eLetrÔNico srP 72/2021

com objeto registro de Preço para futura e eventual contratação de em-
presa especializada na Prestação de Urnas e Serviços funerários (remoção, 
tanatopraxia, translado, coroas de flores, velas, serviço de copa, entre 
outros correlatos), no atendimento da Secretaria Municipal de integração 
Social- SEMiS, do município de altamira/Pa. data de abertura: 09/12/2021 
às 10h (horário de Brasília). local de abertura: https://licitanet.com.br/ 
Edital disponível: Site de Prefeitura de altamira - https://altamira.pa.gov.
br/ Mural de licitações - TcM/Pa.
Plataforma do licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e 
Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem.
rodolfo regis Nogueira cabral, Pregoeiro

Protocolo: 732484

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
eXtrato de terMo aditiVo 

esPÉcie: 2º Termo aditivo ao contrato administrativo nº 01.016/2020. 
objeto do contrato: Prestação de Serviços Para a realização de Exames de 
raio X, com fornecimento de Mão de obra (Técnico de raio X) 24 Horas, 
Insumos (Filmes e Outros), Fornecimento de Sistema Cr (Radiografia Com-
putadorizada) digitalizado, impressora dry, chassis digital diversos Tama-
nhos, Manutenção Preventiva e corretiva de raio X Municipal com Mão de 
obra e insumos, objetivando o Enfrentamento da Pandemia do covid-19 
(corona Vírus), Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. contratada: diagnóstico digital ltda. cNPJ Nº 24.573.320/0001-
07. objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo contratual, iniciando 
na data de sua assinatura e finalizando em 31.12.2021 -  ordenador: 
Klenard attílio ranieri, secretário Municipal de saúde.

eXtratos de coNtrato 
PreGÃo eLetrÔNico 

Nº 026/2021-PMc/sMs 
objeto: aquisição de Equipamentos e dispositivos Tecnológicos Para in-
formatização das Equipes de atenção Primária a Saúde (aPS), para aten-
der a Secretaria Municipal de Saúde. fundamento legal: lei federal nº 
8.666/93. coNTraTo Nº 1.026/2021-SMS. Prefeitura Municipal de came-

tá/Secretaria Municipal de Saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. contratado: 
Gardeline Gerenciamento E Tecnologia Eireli, cNPJ nº 14.136.037/0001-
56.Total r$ 472.693,15. Vigência: 12/11/2021 a 11/11/2022. ordenador: 
Klenardattilio ranieri. coNTraTo Nº 2.026/2021-SMS. Prefeitura Munici-
pal de cametá/Secretaria Municipal de Saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. 
contratado: W. do S. c. Barra, cNPJ nº 05.724.970/0001-53. Total r$ 
139.065,94. Vigência: 12/11/2021 a 11/11/2022. ordenador: Klenard 
attilio ranieri.

Protocolo: 732487

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
retiFicaÇÃo 

Na publicação circulada no dia 19/02/2021 no doe/Pa nº3 4.496, 
página 80, d.o.U seção 3, pág. 204 e diário do Pará pág. B10, referen-
te ao Extrato do Termo aditivo do Processo de inexigibilidade nº 022-2020. 
oNde se LÊ: Vigência: 12(doze) meses. Leia-se: Vigência: 06 (seis) 
meses. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

eXtratos de coNtratos 
coNtrato Nº 3008002/2021 

dispensa nº 7/2021-014. contratante: Município de capanema/Prefeitu-
ra Municipal. contratado: José Wellington da Silva Menezes sob o cPf nº 
607.189.782-34. objeto: locação de imóvel para uso exclusivo do depó-
sito da alimentação Escolar para atender a Secretaria Municipal de Edu-
cação. fundamento legal: art. 24, inciso X da lei nº 8.666/93. Vigên-
cia: 12 (doze) Meses. Valor Global: r$ 72.000,00. data de assinatura: 
30/08/2021.

coNtrato Nº 0109005/2021
dispensa nº 7/2021-014. contratante: Município de capanema/Prefeitura 
Municipal. contratado: Manoel Pereira de lima sob o cPf nº 173.327.612-
20. oBJETo: locação de imóvel para armazenamento de madeiras apreen-
didas atendendo a necessidade da Secretaria Municipal de agricultura. fun-
damento legal: art. 24, inciso X da lei nº. 8.666/93. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor Global: r$ 24.000,00. data de assinatura: 01/09/2021.

aVisos de ratiFicaÇÃo 
disPeNsa Nº 7/2021-014 

objeto: locação de imóvel para uso exclusivo do depósito da alimentação 
Escolar para atender a Secretaria Municipal de Educação. fundamento le-
gal: art. 24, inciso X da lei nº. 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor 
Global: R$ 72.000,00. Ratificação em: 24/08/2021. Francisco Ferreira 
Freitas Neto, Prefeito Municipal.

disPeNsa Nº 7/2021-015 
objeto: locação de imóvel para armazenamento de madeiras apreendidas 
atendendo a necessidade da Secretaria Municipal de agricultura. funda-
mento legal: art. 24, inciso X da lei nº. 8.666/93. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor Global: R$ 24.000,00. Ratificação em: 31/08/2021. Francis-
co Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 732488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
aVisos de LicitaÇÃo 

o Município de capitão Poço - Pa, através da Prefeitura Municipal, por 
intermédio do Setor de licitações, torna público que, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 037/2021-PE-SrP tipo Menor Preço 
Por item, Por Sistema de registro de Preços, objeto: aquisição e insta-
lação de Equipamentos de Vídeo monitoramento Urbano Para integrar o 
Sistema de Monitoramento de Vídeo em Vias Públicas, Estrategicamente 
Posicionadas em diversas ruas do Município de capitão Poço, conforme 
Descrições e Especificações Apresentadas no Anexo I (Termo de Referên-
cia), Por Sistema de registro de Preços. data e horário limite do recebi-
mento das propostas até às 10:29 horas do dia 08/12/2021. data e horário 
do início da disputa: 10:30 horas do dia 08/12/2021.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 038/2021-Pe- srP 
tipo Menor Preço Por item, Por Sistema de registro de preços, objeto: 
prestação de serviço de publicações de extratos de editais, contratos, ho-
mologações e outros que se fizerem necessários nas imprensas oficiais e 
jornais de grande circulação na região por registro de preços, conforme 
descrições e especificações apresentadas no anexo i (termo de referência), 
por sistema de registro de preços, visando aquisições futuras pela Prefei-
tura Municipal de capitão Poço - Secretarias Municipais, e outros Órgãos 
Solicitantes nos Termos da lei. data e horário limite do recebimento das 
propostas até às 13:59 horas do dia 08/12/2021. data e horário do início 
da disputa: 14:00 horas do dia 08/12/2021.


